４様式第１号（第５条関係）

(表)

米原市中学校入学支援金交付申請書兼請求書

米 原 市 長  様

 米原市中学校入学支援金交付要綱第５条の規定により、以下のとおり米原市中

学校入学支援金の交付を申請し、市の交付決定額に基づき請求します。

 令和７ 年 12 月 20 日

申
請
者(

保
護
者)

住 所

〒 ５２１ ― ８５０１

米原市米原１０１６番地

ふりがな  まいばら たろう 電話番号

氏 名 米原 太郎        ○印

（日中連絡の取れる番号）

０９０  ― ○○○○ ― ○○○○

中学校入学予定者との続柄 生年月日 年 齢

父  Ｓ56 .  ６  .  ２８  ４４ 歳

中
学
校
入
学
予
定
者

氏 名（ふりがな） 生年月日
学校名（予定）

米原 蛍  まいばら ほたる  H25 .10 .22 ○○中学校

    .   .

    .   .

家
族
構
成

（
中
学
校
入
学
予
定
者
・
申
請
者
を
除
く)

氏名（ふりがな）
中学校入学予定
者との続柄

生年月日 年 齢

米原
まいばら

 花子
は な こ

 母 Ｓ59 . 9 . 5      ４1 歳

 米原
まいばら

 桜
さくら

 妹 Ｈ27 . 7 . 7 １0 歳

     .    .   歳

     .   .    歳

     .   .   歳

     .   .   歳

以下は市が記入するため、記入不要です。

交付申請・請求額

□ ６０，０００円       □ ９０，０００円（就学援助・準要保護者）

 □       円

（ 裏面も必ず記入してください。 ）

(裏)

市受付印

米
原

年齢は、令和８年４月１日現在

の年齢を記入して下さい。

市が記入しますので、

保護者は記入不要です。

承 諾 書 お よ び 宣 誓 書

私(申請者)は、本申請の交付決定の審査に当たり、市が私または私の世帯の住民基本台帳、所得・

課税情報、児童扶養手当受給状況、中学校入学予定者の進学先、市税等および学校給食費保護者負担

金の納付状況について、関係機関に閲覧することを承諾します。

また、虚偽その他不正な手段により交付決定を受けたことが発覚した場合、または入学予定者が中

学校入学式までに米原市に住所を有しなくなった場合は、入学支援金を返還することを誓約します。

令和 ７ 年 １２ 月 ２０ 日

米 原 市 長  様

申請者氏名       米 原 太 郎

※振込先については、正確に記入し再度確認をしてください。

振込先（原則として申請者と同一名義の口座としてください。）

銀 行

○ ○ ○ 信用金庫

農 協

△ △ 支店

支所

預金

種目

普通

当座

口座

番号
 ○○○○○○○

ふりがな  まいばら たろう

銀行コード 支店コード
口座名義 米 原 太 郎

添付書類

(１) 振込先口座番号が確認できるもの（通帳の口座番号記載ページの写し）